
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE LL. PP.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n.  828 del  14-12-2022

Ufficio UFFICIO PATRIMONIO SERVIZI A RETE                                                               CIG n.

Oggetto: Approvazione verbale di apertura busta per la concessione in comodato
d'uso gratuito dellimmobile di proprietà comunale ubicato in Via Mazzini
(seminterrato plesso scolastico "Mazzini") per attività sociali,
ludico/ricreative e culturali rivolte a persone diversamente abili.

L'anno  duemilaventidue addì  quattordici del mese di dicembre il Responsabile del Settore
GIARRATANA VITTORIO

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco,

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del

18/11/2020;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 81  del 26 novembre 2021 di "

Approvazione del Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2020 ai sensi

dell’art. 227, D.L.gs.267/2000 con il relativo parere dei Revisori dei Conti;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 17/12/2021 con la quale è

stato approvato il Bilancio Consolidato del Comune di Valguarnera Caropepe -

esercizio 2020;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.)  2021-2023;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;



VISTA la delibera di Giunta Municipale n° 150 del 27/12/2021 con la quale è stato

approvato il PEG  2021/2023.

VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Premesso che:

con Delibera di G.C.  n° 85 del 20/07/2022 l’Amministrazione Comunale  approvava-
un atto di indirizzo mediante il quale si manifestava la volontà di procedere alla
concessione del piano seminterrato del plesso scolastico Mazzini di proprietà
comunale ad Associazioni di volontariato per attività rivolte a persone diversamente
abili;

con la medesima Delibera di G.C. n° 85 del 20/07/2022 venivano approvati il  Bando-
Pubblico e lo Schema di contratto;

con Verbale del 05/12/2022 la Commissione di cui all’art. 8 del Regolamento per la-
concessione in locazione di immobili comunali da utilizzare per scopi economici,
sociali, culturali o altro, approvato con Delibera di C.C. n° 3 del 20/01/2021, ha
proceduto all’apertura dell’unica busta pervenuta entro il termine previsto dal Bando;

Considerato che la Commissione di cui all’art. 8 del Regolamento Comunale esaminato il
contenuto della Busta ha proposto l’affidamento dell’immobile di cui trattasi all’Associazione
Luna Onlus con sede legale a Valguarnera Caropepe;

Per tutto quanto premesso:
DETERMINA

1) Approvare il Verbale di apertura busta del 05/12/2022 con il quale la Commissione di cui
all’art. 8 del Regolamento Comunale ha proposto la concessione dell’immobile in comodato
d’uso gratuito alla Associazione Luna Onlus di Valguarnera Caropepe per attività sociali,
ludico/ricreative e culturali rivolte a persone diversamente abili.

2) Comunicare ai sensi dell’art. 11 del Regolamento Comunale il presente provvedimento
alla Associazione assegnataria riservandosi entro trenta giorni dalla presente di procedere ad
assegnare l’immobile previa sottoscrizione del Contratto di Comodato d’uso gratuito;

Il Responsabile del Procedimento
f.to Gangemi Fortunato Fabio

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.457 del 14-12-2022
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP
f.to ING. GIARRATANA VITTORIO

__________________________________________________________________________

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.457 del 14-12-2022
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


